



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष १०, अंक ७६(२)]

शुक्रवार, ऑगस्ट ९, २०२४/श्रावण १८, शके १९४६

[पृष्ठे २, किंमत: रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक १४०

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

महसूल व वन विभाग

मंत्रालय, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ९ ऑगस्ट २०२४.

अधिसूचना

महाराष्ट्र न्यायालय फी अधिनियम.

क्रमांक मुद्रांक-२०२३/सी.आर. ६४१/म-१ (धोरण).— महाराष्ट्र न्यायालय फी अधिनियम (१९५९ चा ३६) याच्या कलम ४६ द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, उक्त अधिनियमास जोडलेल्या पहिल्या अनुसूचीच्या अनुच्छेद १० मध्ये विनिर्दिष्ट केल्याप्रमाणे, वारसा प्रमाणपत्र मिळविण्याच्या बाबतीत कोणत्याही दिवाणी न्यायालयात दाखल करावयाच्या, मृत्युपत्र जोडून किंवा मृत्युपत्र न जोडता असलेले मृत्युपत्र संप्रमाण किंवा प्रशासनपत्र यांवर, विधवांनी प्रदेय असलेली फीची कमालमर्यादा, ही अधिसूचना, शासकीय राजपत्रात प्रसिद्ध केल्याच्या दिनांकापासून, रुपये ७५,०००/- वरून रुपये १०,०००/- इतकी कमी करण्यात येत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

सत्यनारायण बजाज,
शासनाचे उप सचिव.

REVENUE AND FORESTS DEPARTMENT

Mantralaya, Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mumbai 400 032, dated the 9th August 2024.

NOTIFICATION**MAHARASHTRA COURT FEES ACT.**

No. Mudrank-2023/C.R.641/M-1(Policy).— In exercise of the powers conferred by section 46 of the Maharashtra Court Fees Act (XXXVI of 1959), the Government of Maharashtra, hereby reduces the maximum limit of fees from Rs. 75,000/- to Rs. 10,000/-, payable by widows on probate of a will or letters of administration with or without will annexed, specified in Article 10 of the First Schedule appended to the said Act, to be filed in any Civil Court in respect of obtaining Heirship Certificate from the date of publication of this notification in the *Official Gazette*.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SATYANARAYAN BAJAJ,
Deputy Secretary to Government.